PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 10.11.2016

 № 129
Об обращении в Территориальное управление
Росимущества в Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Принять обращение Совета депутатов города Фрязино в  Территориальное управление Росимущества в Московской области  (приложение).

2. Направить обращение в Территориальное управление Росимущества в Московской области.

3. Предложить администрации города Фрязино подготовить пакет документов, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности  в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или  собственность субъекта Российской Федерации».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов

Приложение

к решению Совета депутатов

города Фрязино

от 10.11.2016 № 129
                                                                         Руководителю  Территориального

                                                             управления Росимущества

                                                     в Московской области

                                         Е.Ю. Паткиной

                                                                         129090, Москва, ул. Гиляровского,

                                  д.31, стр. 1

Уважаемая Елена Юрьевна!

На территории городского округа Фрязино Московской области находится 3-х этажное здание общей площадью 1493,7 кв. м (с учетом пристроенных помещений), 1938 года постройки, по адресу: г.Фрязино, ул. Институтская,
д. 8а.

До 05.10.1993 в этом здании располагался ведомственный Детский сад
№ 1, находящийся на балансе ГНПП «Исток» (Федеральная собственность).

Фрязинский городской Совет народных депутатов Московской области

решением от 03.08.1993 № 217-39 дал согласие на перепрофилирование здания Детского сада № 1 под размещение Государственной налоговой инспекции по г.Фрязино и Федеральной налоговой полиции. Здание было передано на баланс Государственной налоговой инспекции по г.Фрязино по акту № 12 от 05.10.1993 и закреплено на праве оперативного управления (в настоящее время - Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы № 16 по Московской области).

От Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 16 по Московской области на имя Главы города Фрязино поступило письмо от 26.01.2016 № 01-08/02119, в котором сообщается, что в настоящее время здание находится в аварийном состоянии, ему требуется капитальный ремонт, представление государственных услуг в таком здании опасно и  Инспекцией совместно с Управлением Федеральной налоговой службы по Московской области решается вопрос о передаче здания из федеральной собственности в муниципальную собственность города Фрязино. Межрайонная ИФНС № 16 просит предоставить ей взамен другое помещение.

Учитывая вышеизложенное и в целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», использования указанного здания, после проведения капитального ремонта, по его назначению, которое было до перепрофилирования, Совет депутатов города Фрязино просит Вас рассмотреть вопрос о передаче здания, расположенного по адресу: г.Фрязино, Институтская, д. 8А, в муниципальную собственность.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов